



2411200293970001

مدیر کل اقتصاد و دارایی استان:

## بسته توسعه دانش بنیان‌ها را به زودی منتشر می‌کنیم



سعید محمد در سفر یکروزه خود به اسدآباد:

### اسدآباد قابلیت توسعه به منطقه ویژه اقتصادی دارد



#### فعالاً نتیجه آزمایش آب تالوار نیامده است

کانون وکلای دادگستری همدان در پی انتشار نامه‌ای در زمینه آرسنیک‌دار بودن آب تالوار، خواستار ورود دادستان به عنوان مدعی‌العموم شد. دادستان همدان در این باره گفت: دستور آزمایش بر روی آب تالوار...



#### نشینیدیم که بگویند نمی‌گذارند کار کنیم

رهبر انقلاب در دیدار با اعضای دولت تأکید کردند: اینکه بگویند که حالا باید حتماً با فلان کشور ارتباط برقرار کنیم تا مشکلاتمان حل بشود یا فلان گره باید از فلان جا باز شود تا مشکلات ما حل بشود...

با آغاز سال تحصیلی  
منتظر روزهای پرترافیک باشیم

آغاز تمرینات پاس  
برای حضور در فصل جدید لیگ ۲

نمایشگاه ملی  
صنایع دستی و سوغات همدان

۶۲مین حضور در  
نمایشگاه های ملی و بین المللی

مشاوره، ایده پردازی و طراحی  
Rota.pack

TEHRAN

چهارمین نمایشگاه بین‌المللی  
چاپ، بسته بندی و فرآوری

TEHRAN  
30 AUG. - 2 SEP. 2022

EXHIBIRAN International Fairground  
Shahine A'lab - Khasheh Park Highway

IPAP

**مرکز چاپ و بسته بندی همدان (همدان لیبل)**

چاپ سلفون، لیبل های چسبدار، شیرینک  
تولید انواع پاکت های سلفون، ساشه، فیلم و کاغذی

**بدون سیلندر و کلیشه**  
تحويل فوری

۸ لغایت ۱ شهریور ماه ۱۴۰۱  
مکان: تهران - نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب  
ساعات بازدید: ۱۰ الی ۱۷

تلفن هماهنگی: ۰۹۱۸۳۱۴۸۱۸۸  
www.anichap.com  
info@anichap.com

@anichap  
anichap.co

تولید دانش بنیان، اشتغال آفرین

به مناسبت هفته ملی تولید

کارنامه‌ای از عملکرد دولتمردان در استان همدان

ویژه بخشهای مختلف اداری همراه با گزارشی از وضعیت بخشهای خصوصی

منتشر می‌شود

مصاحبه

تحلیل

گزارش

عملکرد

آگهی

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، اقتصادی  
www.HamedanPayam.com

همدان پيام  
روزنامه

تمامی بگیرید  
۰۹۱۸۳۱۷۶۹۵ - جهانگیری

پيام تاريخ، تمدن و فرهنگ مادستان



سعید محمد در سفر یکروزه خود به اسدآباد:

# اسدآباد قابلیت توسعه به منطقه ویژه اقتصادی دارد



رئیس جمهور در جریان مسائل استان هستند. علیرضا قاسمی فرزند بر اشاره بر اینکه اعتبارات بسطیاری خوبی برای این شهرستان در نظر گرفته شده است؛ افزود: در ایام هفته دولت، اعضای دولت و وزرا به عنوان نماینده رئیس جمهوری به استانها یا شهرستانهای مختلف سفر می کنند. وی خاطر نشان کرد: در ایام هفته دولت، اعضای هیأت دولت به عنوان نماینده رئیس جمهور به استانها یا شهرستانهای مختلف سفر می کنند که بخشی از اعتبارات متناسب با هر شهرستان توزیع می شود. فرماندار شهرستان اسدآباد در ادامه این مراسم گفت: ۹۳ طرح با اعتبار ۱۹۹ میلیارد تومان همزمان با هفته دولت در این شهرستان افتتاح خواهد شد.

حسین علی شرکاتی افزود: تاکنون ۱۰ طرح بسا اعتباری بالغ بر ۹۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون افتتاح شده است و سایر برنامه های عمرانی و اقتصادی این شهرستان در گرامیداشت هفته دولت و همچنین تبیین و معرفی دستاوردها و خدمات دولت مردمی و انقلابی سیزدهم انجام شده است.

سعید محمد با بیان اینکه دولت مردان باید شهید رجایی را الگو خود قرار دهند؛ خاطر نشان کرد: امروز مبنای دولت سیزدهم دولت مردمی و انقلابی و شنیدن مشکلات مردم و حضور در بین مردم است. اگر دولت مردان مانند مردم زندگی کنند و با همان مشکلات که مردم دست پنجه نرم می کنند، مردم در شرایط موجود قطعاً آستانه تحملشان بیشتر خواهد شد.

وی تصریح کرد: در سفری که ریاست جمهوری به استان همدان داشتند به همت استاندار همدان پیگیری موانع مصوباتی که در سفر ریاست جمهوری صورت گرفت؛ هستیم که هر یک از این موانع برطرف شود تا مصوبات با سرعت و قدرت بیشتری صورت گیرد.

## رئیس از لحاظ صنعتی دارای ظرفیت بالایی است

محمد در بازدید از کارخانه ذوب آهن غرب کشور (صباپور) نیز عنوان کرد: این کارخانه یک مجموعه خوبی است که قابلیت توسعه دارد و هر یک از افراد مشکلاتی را در این باره مطرح کردند که به هر یک از آنها در اسرع وقت رسیدگی خواهد شد.

مشاور رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه استان همدان از لحاظ صنعتی دارای ظرفیت بالایی است، اظهار کرد: شهرستان اسدآباد جزو شهرستانهایی است که قابلیت تبدیل به منطقه ویژه اقتصادی دارد. استاندار همدان نیز در ادامه این بازدید گفت: با توجه به سفر یکماهه پیش رئیس جمهور به استان همدان، اعضای هیأت دولت و شخص

## افتتاح ۱۸۶ مسکن مقاوم سازی شده روستایی در نهاوند

در هفتمین روز از هفته دولت ۱۸۶ واحد مقاوم سازی مسکن روستایی شهرستان نهاوند در سال ۱۴۰۱ با حضور همزمان افتتاح شد.

درویز سه شنبه ۹ شهریورماه - با حضور فرماندار

نهاوند و سایر مسئولان شهرستان همزمان ۱۸۶ واحد مقاوم سازی مسکن روستایی در سال ۱۴۰۱ و ۲۰ هزار و ۴۰۶مین واحد مقاوم سازی شده روستایی در شهرستان نهاوند با ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار افتتاح شد. فرماندار نهاوند در این آیین افتتاح گفت: شهرستان نهاوند رتبه نخست مقاوم سازی مسکن روستایی را در استان و در کشور به خود اختصاص داده است. ضرغام احمدوند با بیان اینکه وام مسکن روستایی بسا تصویب دولت به ۲۰۹ میلیون تومان افزایش

یافت، افزود: درحوزه نوسازی و مقاوم سازی مسکن روستایی نیز تاکنون ۲۱ هزار و ۲۴۰ مقاضی در شهرستان به منظور اخذ تسهیلات نوسازی به بانکهای عامل معرفی شده که تاکنون عملیات ساخت ۲۰ هزار و ۳۲۰ واحد به اتمام رسیده و پایان کار خود را دریافت کرده اند. وی ادامه داد: درصد نوسازی مسکن روستایی شهرستان نهاوند به میزان ۸۰ درصد است که خوشبختانه حائز رتبه نخست در کشور است.

احمدوند به تعداد سند مالکیت روستایی در نهاوند اشاره کرد و گفت: تعداد ۵۷۰ جلد سند مالکیت روستایی نیز در یک سال گذشته با همکاری اداره ثبت اسناد و املاک صادر و تحویل مالکان شده است. فرماندار شهرستان نهاوند در پایان یادآور شد: در یکسال گذشته عملیات خاکی و زیرسازی معابر در ۳۷ روستای شهرستان انجام و ارائه خدمات فنی و بازرگاری طرح های هادی ۱۲ روستا انجام شده است.



نخستین

در هفتمین روز از هفته دولت ۱۸۶ واحد مقاوم سازی مسکن روستایی شهرستان نهاوند در سال ۱۴۰۱ با حضور همزمان افتتاح شد.

## ۴۰ موبک در مسیر زائران اربعین فعالیت می کنند



حدود ۴۰ موبک و تعدادی ایستگاه صلواتی در مسیر زائران اربعین حسینی در همدان فعالیت می کنند.

فرماندار همدان در سومین جلسه هماهنگی ستاد اربعین حسینی شهرستان همدان با توجه به حوادث فعلی در کشور عراق و بسته شدن مرزها، گفت: اقدامات این ستاد برابر مصوبات قبلی پیگیری و همه آمادگی ها انجام خواهد شد.

محمدعلی محمدی در ادامه گفت: امیدواریم هرچه زودتر با عادی شدن شرایط عراق شاهد بازگشایی مرزها و راهپیمایی بی نظیر دلدادگان حضرت ابا عبدالمطلب (ع) در اربعین حسینی باشیم. فرماندار همدان در ادامه صحبت های خود، از فعالیت حدود ۴۰ موبک و تعدادی ایستگاه صلواتی در مسیر زائران اربعین حسینی خبر داد و افزود: برابر تقسیم کار به عمل آمده در جلسه استانی در شهر همدان با توجه به کمبود آب موضوع اسکان زائران در سایر شهرستانها مورد تأکید قرار گرفته است. به گزارش مهرمحمدی با اشاره به بازدید به عمل آمده از مسیر عبور زائران و استقرار موبک ها در شهر همدان، تأکید کرد: مسئولیت نظم و توجه به ترافیک و پارک خودروها در موبک ها برعهده مسئولان موبک ها است که باید به این مهم توجه داشته باشند.

## سرپرست جهاد کشاورزی نهاوند: ۶۵ هزار تن گندم مازاد در نهاوند تحویل مراکز خرید شد

سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان نهاوند گفت: ۶۵ هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان نهاوند تحویل مراکز خرید شد. علی مروت امیری اظهار کرد: کار برداشت گندم از اواخر خردادماه در این شهرستان آغاز شده و از ابتدای تیرماه نیز سه مرکز برای خرید گندم مازاد بر نیاز کشاورزان اختصاص یافت. وی افزود: در شهرستان نهاوند بیش از ۳۵ هزار هکتار از اراضی مزروعی به کشت گندم و جو اختصاص دارد که نزدیک به ۱۶ هزار هکتار آن دیم و مابقی آبی است. مروت امیری با بیان اینکه میزان گندم خریداری شده امسال در مقایسه با سال گذشته از افزایش برخوردار بوده است، تصریح کرد: تمامی محصول خریداری شده در سیلویهای شهرستان قابل نگهداری و ذخیره است. به گزارش ایستنا و به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی نهاوند، وی با بیان اینکه قیمت تضمینی خرید گندم ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان از سوسوی دولت اعلام شده است، خاطر نشان کرد: بخشی از مطالبات کشاورزان پرداخت و مابقی نیز به تدریج پرداخت می شود.

# طرح نهضت ملی مسکن ملایر در مرحله آماده سازی زمین است



این تسهیلات را در دستور کار قرار دهند. **۴۱** سالانه ۵۰۰ خانواده روستایی از محل **واریزی حساب ۱۰۰۰ امام (ره)، تسهیلات دریافت می کنند** وی با بیان اینکه بنیاد مسکن از زمان تأسیس، تحت عنوان حساب ۱۰۰۰ امام (ره) فعالیت های خود را آغاز کرد، افزود: این بنیاد با هدف ساخت مسکن برای محرومان شکل گرفت.

سوروی با اشاره به واریزی خیرین از سراسر کشور به حساب ۱۰۰۰ نزد بانک ملی تصریح کرد: همه ساله با اعلام مقدار پول واریز شده به این حساب هم در استان و هم در شهرستان ها، پروژه هایی تعریف می شود. وی با تأکید بر اینکه واریزی ها به این حساب در شهرستان محدود است، تصریح کرد: طی سنوات گذشته سالانه به حدود ۵۰۰ خانواده روستایی شهرستان تسهیلاتی در قالب ودیعه مسکن بصورت بلاعوض از محل حساب ۱۰۰۰ امام (ره) پرداخت می شود. مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ملایر مطرح کرد: در حال حاضر برای هر واحد مسکونی، ۲۰ میلیون تومان تسهیلات بلاعوض به روستائیان که برای تکمیل مسکن روستایی خود مشکل دارند، پرداخت می شود. سوروی با تأکید بر اینکه کمک به ساخت مسکن محرومان از طریق حساب ۱۰۰۰ امام (ره) نیازمند اطلاع رسانی بیشتر در سطح شهر ملایر است، یادآور شد: به مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره)، اداره بهزیستی و بنیاد شهید نیز تسهیلاتی تا سقف ۳۰ میلیون تومان به صورت بلاعوض پرداخت می شود.

تمایلی به صدور سند مالکیت ندارند، گفت: طبق تفاهم نامه ای که در سطح ملی و استانی در راستای تسهیل گری و توافق اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان با روستائیان منعقد شده است، پرونده ها تکمیل شود و طی یک تا دو سال امکان تمام مسکن روستایی شهرستان سند مالکیت دریافت کنند. وی با اشاره به اینکه این ۲۰ واریزی طرح هادی روستا از محل اعتبارات سال گذشته، انجام شده است، گفت: بازنگری طرح هادی روستا در حال انجام است، اما به دلیل کمبود بودجه و مشکلات بودجه ای، بازنگری طرح هادی روستا در سال ۱۴۰۲ انجام خواهد شد. وی با بیان اینکه این ۲۰ واحد سوری افزود: با توجه به اینکه این ۲۰ واحد نیاز شهر ملایر را برطرف نمی کند، طی بازدیدهای انجام شده، قرار است ۳۵۰ هکتار از زمین های حاشیه شهر به طرح جامع شهر ملایر افزوده شود. وی با بیان اینکه این ۵۰۲ واحد در قالب ۱۳ بلوک هفت طبقه طراحی شده است، گفت: همزمان با آماده سازی زمین، مراحل صدور پروانه ساخت نیز در حال انجام است. وی با تأکید بر اینکه این ۵۰۲ واحد نیاز شهر ملایر را برطرف نمی کند، گفت: در بازدیدهای انجام شده، قرار است ۳۵۰ هکتار از زمین های حاشیه شهر به طرح جامع شهر ملایر افزوده شود. وی از ثبت نام ۹۱۴ نفر در طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۵ هزار نفر خبر داد و گفت: با توجه به بررسی های انجام شده، از این تعداد ثبت نام ۲۰۰ نفر تأیید شده است و بیشتر متقاضیان نیز از شهرهای ازدریان و سام هستند. وی بیان کرد: شهرهای تابعه شهرستان زمین از سوی اداره راه و شهرسازی، معرفی شود به متقاضیان تسهیلات پرداخت می شود و در قالب گروه های دویا سه نفره اقدام به ساخت مسکن می کنند. **۴۱** صدور ۲۱ هزار و ۷۰۰ سند مالکیت روستایی در ملایر سوروی هم چنین با بیان اینکه تاکنون سند مالکیت روستایی ۲۱ هزار و ۷۰۰ نفر در سطح شهرستان صادر شده است، افزود: ۷۵ درصد اماکن روستایی سند مالکیت خود را دریافت کردند. وی با اشاره به اینکه در ۵۰ روستای ملایر به علت اوقالی بودن زمین ها و با توجه به مبلغ پذیره بالایی که روستائیان باید پرداخت کنند،

## در راستای ارتباط مؤثر دانشگاه با صنعت صورت گرفت: تفاهم نامه صنعتی دانشگاه ملایر با شرکت فروسیلیس آنرکش



معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه ملایر گفت: در راستای ارتباط مؤثر دانشگاه با صنعت، تفاهم نامه صنعتی دانشگاه ملایر با شرکت فروسیلیس آنرکش، یکی از صنایع بزرگ شهرستان به امضاء رسید.

دکتر علی ختن لو در این رابطه توضیح داد: این تفاهم نامه موضوعات متعددی همچون همکاری در زمینه های کاربردی - تحقیقاتی برای رفع تنگناهای صنعت فروسیلیس و فروآلیاژها، اجراء پروژه های تحقیقاتی - کاربردی مورد نیاز تا مرحله تبیین دانش فنی، ارائه سمینارها، دوره های تخصصی و کارگاه های آموزشی کوتاه مدت، راه اندازی، تکمیل و تجهیز مراکز آموزشی و پژوهشی مورد نیاز و تدوین و تألیف اسناد و مدارک علمی و تبادل آنها را شامل می شود.

وی ادامه داد: برگزاری دوره های آموزشی کوتاه مدت به منظور ارتقای توان علمی کارشناسان و محققان سازمان در مراکز تحقیقاتی، آموزشی، صنعتی و خدماتی، هدایت و حمایت از پایان نامه های تحصیلی در راستای نیازهای صنعت فروسیلیس و فروآلیاژها، بررسی میزان نیاز به فناوری های نوین توسط کارشناسان طرفین، انجام امور مطالعاتی و امکان سنجی مورد نیاز، تربیت نیروی انسانی متخصص در قالب دوره های مصوب در مقاطع تحصیلی مختلف و انجام بازدیدهای متقابل علمی، برای دانشجویان و صنعتگران مرتبط با صنعت فروسیلیس و فروآلیاژها از دیگر اهداف این توافق به شمار می رود.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه ملایر خاطر نشان کرد: در این نشست علاوه بر امضای تفاهم نامه، مدیران بخش های مختلف شرکت از جمله، برق، کنترل، تعمیر و نگهداری، مکانیک، بازرسی، ایمنی و محیط زیست حضور داشتند که مسائل مرتبط با هر بخش را برای تعریف پروژه به دانشگاه پیشنهاد دادند. ختن لو افزود: مقرر شد نماینده ای از شرکت فروسیلیس آذرخش به صورت هفتگی در دانشگاه حضور یابد تا اساتید و دانشجویان بیشتری با این صنعت آشنا شده و پروژه ها تحقیقاتی مختلفی تعریف شود. به گزارش ایستنا و به نقل از روابط عمومی دانشگاه ملایر، وی اظهار امیدواری کرد: با همکاری اساتید در رشته های مختلف، بیش از پیش شاهد نقش آفرینی دانشگاه در ارتقاء و پیشرفت شهرستان ملایر و رفع معضلات این شهرستان باشیم.

# عراق در تلاطم

■ تمامی مرزهای زمینی ایران و عراق باز است



عراق مرز بین المللی مهران به روی زوار باز شد. زوار اسکان داده شده در استان می توانند با مراجعه به مرز بین المللی مهران به کشور عراق جهت سفر به عتبات عالیات اقدام کنند.

**۴۱ وزیر کشور: زائران حداقل یک روز صبر کنند بعد به مرزها بروند**

گفتن اینکه مرز باز است برای ما کفایت نمی‌کند. زمانی که از سلامت زائران مطمئن شویم در خدمت زوار در مرزهای زمینی هستیم. مرز هوایی باز است. به گزارش فارس، به گفته منابع عراقی، حرم امام حسین و حضرت عباس علیهم‌السلام که شب گذشته خالی از زائران شده بود، مملو از جمعیت شده است.

سر گرفته شده و تردد فردی و گروهی زوار بدون مشکل در حال انجام است. نوروژی ادامه داد: فعالیت مرز خسروی همانند سنوات قبل از ساعت ۵ صبح الی ۱۷ عصر است. وی تصریح کرد: تردد فردی و گروهی از مرز خسروی انجام می‌شود و با تلاش شبانه روزی صورت گرفته امکانات خوبی برای استقبال از زوار تدارک دیده شده است.

**۴۱ مرز شلمچه باز شد**

سردار گودرزی، فرمانده مرزبانی فراجا نیز گفت: مرز شلمچه به روی زائران اربعین باز شده؛ مرزهای مهران و جذابه هم به زودی بازگشایی خواهد شد.

**۴۱ مرز مهران برای تردد زوار باز شد**

پس از بازگشت شرایط به حالت عادی در کشور

حفظ امنیت زائران ایرانی عتبات عالیات برابمان در اولویت است، لازم است هموطن عزیز موقتاً و تا اطلاع ثانوی از سفر به عراق خودداری کنند.

**۴۱ مرزهای ایران و عراق بازگشایی شد**

مرزهای ایران و عراق از دو روز گذشته به دلیل تأاریها در عراق بسته شد و نه تنها زائران، بلکه موبک‌داران نیز پشت مرزها منتظر شدند. چرا که طرف عراقی مرزها را به منظور نبود امنیت لازم بسته بود. مرزهای بین‌المللی خسروی، مهران، شلمچه و جذابه که به دلیل حوادث سیاسی کشور عراق روز گذشته بسته شده بودند، از دقایقی پیش بازگشایی شدند. نوروژی رئیس پایانه مرز خسروی اظهار داشت: فعالیت معمول این پایانه از ساعتی پیش از

شهرهای عتبات عالیات، کربلای معلی و نجف اشرف و کاظمین حضور دارند تقاضا کرده با توجه به وضع مقررات منع رفت‌وآمد از سوی دولت عراق، تا اطلاع ثانوی از هر گونه سفر و تردد به شهرهای بغداد، کاظمین و سامراء خودداری نمایند. معاون امنیت و انتظامی وزارت کشور و رئیس ستاد مرکزی اربعین در یک ارتباط زنده با شبکه خبر با اشاره به صدور اطلاعیه سفارت ایران در عراق مبنی بر منع آمد و شد در شهرهای زیارتی عراق اعلام کرد: سفارت ایران در عراق در حال مدیریت ماجراست و زائران ایرانی به سلامت به کشور باجرواهند گشت.

مجید میراحمدی در ادامه تأکید کرد: به جهت اینکه

**۴۱ رهبر جریان صدر در اقدامی غیرمنتظره** کتاره‌گیری قطعی خود را از فعالیت‌های سیاسی اعلام کرد.

سید مقتدی صدر روحانی شیعه و سیاست‌مدار عراقی است، که از رهبران شیعیان عراق است در بیانیه‌ای اعلام کرده به صورت دائم از فعالیت سیاسی کتاره‌گیری کرده است.

وی همچنین از بستن تمامی دفاتر و نهادهای وابسته به جریان صدر خبر داد با این حال مؤسسه مرقد شریف (شهید صدر)، نهاد فرهنگی شهید صدر و موزه شهید صدر را استثنا کرده است.

این اقدام صدر در واکنش به صدور بیانیه آیت‌الله سید کاظم حائسری، از مراجع تقلید برای کتاره‌گیری از مرجعیت صورت گرفت.

به دنبال اعلام کتاره‌گیری رهبر جریان صدر از دنیای سیاست، منابع خبری از ورود حامیان این جریان به کاخ ریاست جمهوری عراق خبر دادند. شبکه "دجله" عراق در این باره گزارش داد که شماری از معترضان وارد ساختمان کاخ ریاست جمهوری شدند و اخبار از درگیری در این منطقه حکایت دارد و پلیس علیه معترضان از ماشین‌های آب پاش استفاده می‌کند.

حسن العذاری نماینده استعفا داده جریان صدر در پارلمان عراق در پیامی توییتی نوشت که «سید مقتدی صدر» اعتصاب غذای خود را تا زمان توقف خشونت و استفاده از سلاح اعلام می‌کند.

**۴۱ نیروهای امنیتی هواداران جریان صدر را از کاخ ریاست جمهوری بیرون کردند**

همزمان با این تظاهرات فرماندهی عملیات مشترک عراق با اتخاذ تدابیر شدید امنیتی در اطراف منطقه سبز خواستار خروج فوری معترضان از این منطقه شد.

فرماندهی عملیات مشترک عراق هم اعلام کرد که به مسئولیتش در قبال حفظ امنیت و ثبات عراق عمل می‌کند.

در ابتدا نیروهای امنیتی از تظاهرکنندگان خواسته‌اند که فوراً از داخل منطقه سبز عقب‌نشینی کنند و تأیید کردند که آنها به بالاترین سطح خوشبختنداری و رفت‌وآمد برادرانه برای جلوگیری از درگیری‌ها ریاست خون عراقی‌ها پاینده هستند.

آنها گفته‌اند که برخورد با تظاهرات مسالمت‌آمیز از طریق قانون اساسی و قوانین انجام می‌شود و نیروهای امنیتی وظیفه خود را برای حفظ امنیت و ثبات انجام خواهند داد.

همچنین فرماندهی عملیات مشترک عراق در خبری اعلام کرد: منع رفت و آمد همه جانبه در تمامی استان‌ها آغاز شده است. برخی

## نشندیم که بگویند نمی‌گذارند کار کنیم

**۴۱ رهبر انقلاب در دیدار با اعضای دولت تأکید کرد:** اینکه بگویند که حالا باید حتماً با فلان کشور ارتباط برقرار کنیم تا مشکلاتمان حل بشود یا فلان گره باید از فلان جا باز بشود تا مشکلات ما حل بشود این خیلی برای کشور مضر است.

به گزارش ایسنا، گزیده سخنان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار روز گذشته اعضای هیأت دولت به این شرح است:

به نظر من مهمترین توفیق این دولت زنده کردن امید و اعتماد در مردم است، مجموع عملکرد دولت چه شخص رئیس‌جمهور محترم، چه مسئولین در بخشهای مختلف به مردم این احساس را داد که دولت وسط میدان است، مشغول کار است، دارد تلاش میکند. و برای آنها خدمت میکند، خدمت‌رسانی می‌خواهد بکند. این کار امید مردم را اعتماد مردم را تا حدود زیادی احیا کرد. یک توفیق دیگری که شما پیدا کردید این سفرهای استانی است. این خیلی حادته درخشان و مهمی است. این که سی و یک سفر در یازده ماه انجام بگیرد به سرتاسر کشور، نقاط محروم، دورافتاده، صحنه‌های کم‌نظیری اتفاق بیفتد و دیده بشود از همدلی صادقانه با مردم. نظارت میدانی به مسائل گوناگون مردم این خیلی چیز مهمی است.

توفیق دیگری که شما در دولت داشتید سرعت عمل شماست در قبال حوادث پیش‌بینی نشده؛ مثل سیل، مثل حوادثی که اتفاق می‌افتد. این که یک جایی زلزله بشود، سیل بیاید مسئولین خودشان را بلافاصله آنجا برسانند و بالای سر کار بایستند و کار را سامان بدهند این خیلی

### پارلمان

نماینده وزن و درگزين:  
**هیچ خبری از معرفی وزیر کار به مجلس نیست**

**۴۱** با نزدیک شدن به پایان موعده سرپرستی وزارت کار، نمایندگان مجلس در انتظار معرفی وزیر پیشنهادی دولت هستند.

به گزارش همشهری آنلاین، عبدالملکی با استعفا از کابینه سیزدهم کنار رفت و از آن زمان وزارت کار با سرپرست اداره می‌شود. اما موعده سرپرستی محمدحادی زاهدی وفا در وزارت کار به روزهای پایانی نزدیک می‌شود و دولت باید هر چه زودتر گزینه پیشنهادی خود را برای رأی اعتماد و تصدیق این وزارتخانه به مجلس معرفی کند.

نماینده مردم وزن و درگزین در مورد معرفی گزینه پیشنهادی وزارت کار به مجلس در گفت‌وگوی خود اظهار کرد: هیچ خبری از معرفی وزیر کار به مجلس نیست در حالی که مهلت قانونی دولت نیز رو به پایان است اما به کمیسیون اجتماعی و صحن علنی مجلس چیزی ارسال نشده است.

حسن لطفی افزود: هیچ گزینه‌ای هم مطرح نیست و گزینه‌هایی که نام آنها مطرح می‌شود نیز در حد شایعات است و رسماً هیچ گزینه‌ای به مجلس معرفی نشده است.

وی با رد شایعات درباره معرفی مهرداد بذریاش به عنوان وزیر پیشنهادی کار گفت: نام ایشان فعلاً مطرح نیست اما فکر می‌کنم از جمله گزینه‌هایی هستند که در صورت معرفی در مجلس اقبال کافی برای تصدی کرسی وزارت کار را دارند.

وی متذکر شد: ما بارها تأکید کردیم که وزارتخانه به این بزرگی نباید بلاکلیف بماند، چرا که این بلاکلیفی آسیبی به بدنه دولت و به تبع آن جامعه است.

### قوه قضائیه

**پاسخ سخنگوی قوه قضائیه درباره احتمال تغییر نتایج آزمون وکالت**

**۴۱** سخنگوی قوه قضائیه مبنی بر اینکه با توجه به استفساربه مجلس درباره قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار آیساً نتایج آزمون وکالت تغییر خواهد کرد گفت: این مصوبه به شورای نگهبان تقدیم شده و ان شاء... تصمیم خواهند گرفت و هر تصمیمی بگیرند ما تبعیت می‌کنیم.

به گزارش ایسنا، مسعود ستایشی در نشست خبری روز گذشته خود با خبرنگاران در پاسخ به سؤال درباره اینکه با توجه به استفساربه مجلس درباره قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، آیا نتایج آزمون وکالت مرکز وکالی قوه قضائیه اصلاح خواهد شد؟ گفت: صدا و سیما هم گزارشی پخش کرد در صورتی که ما نگفتیم فقط نمره خام. این استفساربه در مجلس تصویب شد و این مصوبه به شورای نگهبان تقدیم شده و ان شاءالله تصمیم خواهند گرفت و هر تصمیمی بگیرند ما تبعیت می‌کنیم.

### خبر

**قالبیاف: دو وزیر برای وزارت صمت و بازرگانی به مجلس معرفی می‌شوند**

**۴۱** رئیس مجلس گفت: رئیس‌جمهوری از مجلس خواست ۴۱امه‌ای تعیین تکلیف وزارتخانه صمت مهلت داده شود تا این وزارتخانه به دو وزارت صمت و بازرگانی تبدیل شود. به گزارش مهر، دیروز نماینده فزین در رابطه با اظهار نظر اخیر معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری مبنی بر اینکه رئیس‌جمهوری یک وزیر برای وزارت صمت معرفی کند، گفت: این صحبت‌ها خیلی اشکال دارد. آقای حسینی خلاف وعده رئیس‌جمهوری صحبت کردند. رئیس‌جمهوری از مجلس خواست دو ماه برای استیضاح وزیر و تعیین تکلیف وزارتخانه صمت وقت و مهلت داده شود تا وزارتخانه صمت به دو وزارت صنعت و معدن و وزارت بازرگانی تبدیل شود و قرار بود دو وزیر به مجلس معرفی شوند. لطف... سیهاکلی عنوان کرد: چرا آقای حسینی خلاف وعده رئیس‌جمهوری صحبت می‌کنند؟ اگر حرف رئیس‌جمهوری با آقای حسینی یکی است پس تکلیف وعده رئیس‌جمهوری به مجلس چه می‌شود؟ وی خطاب به قالبیاف گفت: آقای رئیس‌جمهوری به محض اینکه شما از تریبون مجلس اعلام کردید رئیس‌جمهوری خواستار مهلتی برای استیضاح وزیر است، ما کوتاه آمدیم ولی استیضاح از بین نرفته است و پابرجاست اگر دو وزیر معرفی نشوند من به عنوان یکی از استیضاح‌کنندگان خواستار اعلام وصول این موضوع هستم.

## صرفه جویی یعنی استفاده از نور طبیعی برای روشنایی!

**حتی اگر یک لامپ اضافه خاموش شود و انرژی برق هدر نرود، باعث صرفه جویی در برق می‌شود و خاموشی و قطع برق کمتر اتفاق می‌افتد...**

یکی از راه‌های صرفه جویی در مصرف برق، استفاده از نور طبیعی برای روشنایی است، بهتر است هر زمان که برای تان امکان دارد به جای استفاده از نور مصنوعی از نور طبیعی خورشید استفاده کنید.

**روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان همدان**  
hamedan.power

### از زشتی های تنش آبی در شهرمان نوشتیم زیبایی هایش را هم بنویسیم

«مهدی ناصرزاد»

تنش شدید آبی در میانه گرم تابستان امسال بدون شک یکی از رویدادهای مهم و تلخی است که خاطره آن برای همیشه در آذهان مردم همدان باقی خواهد ماند. در کنار تمام سختی هایی که بعثت خشک شدن دریاچه سد اکباتان به عنوان اصلی ترین ذخیره گاه تامین آب آشامیدنی و بخشی از مصارف کشاورزی و صنعت و پی آمد آن جیره بندی و قطعی های بلند مدت شبانه روزی آب برای مردم همدان طرف دو هفته اخیر بوجود آمده است، اما همدانی و همراهی قشرهای مردم شهر برای عبور از این بحران و نذر آب توسط مردمان مهربان این دیار کهن جهت رفع نیازهای ضروری همشهریان و از سوی نیز اعلام آمادگی بسیاری انجمن های مردم نهاد و سازمانهای یاری رسان از استانهای دور و نزدیک جهت آبرسانی به در خانه های مردم نیز از صحنه ها و خاطرات یاد ماندنی دوران ادامه دار بحران کمبود مایه حیات در شهرمان خواهد بود که نشان می دهد، خود مردم همدان و هموطنان بلند همت ایرانی برغم مشکلات اقتصادی و دغدغه های شخصی، چون برای دوران سخت تربیت شده اند، خوب می دانند چگونه به کمک هموعان و هموطنان خوش بختانند و از هیچ تلاش و بخششی دریغ نوزندند.

«مهدی خان بابایی نوا»

بی مقدمه برویم سر اصل مطلب؛ علیرغم تأکیدات فراوان اهل علم و فرهنگ و ععلا بر فرهنگ و نقش زیربنایی آن در زندگی اجتماعی و فردی بشر و همچنین وجود تشکیلات گوناگون به عنوان متولیان فرهنگ، واقعاً مشخص نیست وضعیت فرهنگ در جامعه ی ما چگونه است؟ یا بهتر بگویم نبض آن چگونه می زند؟

به بیان دیگر به نظر می رسد بازخوردی از تلاش های فرهنگی و اینکه حال فرهنگ ما در حال حاضر چگونه است و اینکه در کدام ابعاد آن پیشرفت و یا پسرفت داشته ایم وجود ندارد و یا اگر هم وجود دارد اطلاع رسانی به منظور تقویت فرهنگ با بهره مندی از ظرفیت های اجتماعی صورت نگرفته است.

پرواضح است وجود یک نقشه فرهنگی و اندازه گیری اینکه وضعیت فرهنگی جامعه و البته شهر ما چگونه است یکی از الزامات رشد فرهنگی است. در نظر گرفتن بودجه های فرهنگی قابل توجه و همچنین تعریف و راه اندازی تشکیلات گسترده ی فرهنگی فارغ از اندازه گیری میزان رشد در ابعاد گوناگون آن، خلأ قابل توجه فرهنگی ماست که لازم است متولیان امر با بهره گیری از نظر اهل فن و نیز تکنولوژیهای جدید آن را پر نمایند.

اندازه گیری میزان پیشرفت و پسرفت در هر کدام از ابعاد و به دنبال آن اطلاع رسانی لازم، لازمی است که گرفتن از جامعه ی هدف جهت تقویت فرهنگ و در نتیجه ی آن بهره مندی از خروجی های آن است.

شاید بعضی مواقع لازم باشد هشدارهایی در این خصوص به عموم مردم داده شود تا از تولد و رشد یک فرهنگ غلط جلوگیری و بسا اینکه از تضعیف یک فرهنگ صحیح جلوگیری گردد. به نظر می رسد داشتن یک خط کش جهت اندازه گیری فرهنگ در ابعاد گوناگون لازمی است.

ما نمی توانیم بدون بازخورد گرفتن از اقدامات و برنامه های خود، انتظار نتیجه ی قابل قبولی از عملکردمان داشته باشیم. باید دقیقاً مشخص شود: ۱- تمرکز تشکیلات فرهنگی ما بر کدام ابعاد فرهنگ است؟ ۲- میزان هزینه های فرهنگی صورت گرفته در هر بعد تاچه میزان است و دیگر اینکه در هر بخش میزان پیشرفت و پسرفت چه میزان بوده و اینکه آیا آنجا دچار رکود هستی یا خیر؟ توضیح آنکه همچنین بهتر است این اندازه گیری در هر منطقه و محله و همچنین

# نبض فرهنگ در دستان چه کسی است؟



در گروه های مختلف جامعه به صورت جداگانه اندازه گیری شود. باید خروجی این اندازه گیری به طور مستمر به جامعه ی هدف اطلاع رسانی شده و از آنها به منظور حرکت در جهت تقویت فرهنگ کمک گرفته شود. صرف تعریف و اجرای برنامه های فرهنگی فارغ از حال روز به روز در جامعه رو به گسترش است و سنجه هایی برای ارزیابی میزان آلودگی های فرهنگی و بالطبع اصلاح آن با وجود ندارد و یا اینکه اگر وجود هم دارد، در نظر عموم نیست. به وفور امروز شاهد انواع بد اخلاقی ها و بی اخلاقی ها هستیم بدون اینکه واقعاً بدانیم تا چه اندازه از ارزشها فاصله گرفته ایم و برای بازگشت به ارزشهای اصیل چه کسی چه کاری باید انجام دهد؟

تحقق ایده آل فرهنگی زمانی رخ خواهد داد که در بخش های گوناگون و در ابعاد مختلف این مهم رخ دهد. به عنوان مثال باید مشخص شود در موضوع فارغ از استثنائات، به نظر می رسد عدم رعایت حق و حقوق همدیگر در اجتماع، توسل به انواع دروغ و فریب پنهان کاری، فردگرایی، توجیه، بد قولی، نهمت و عدم رعایت ادب در گفتگوها، اذیت، آزار، راحت طلبی، نفاق، مادی گرایی و انواع دیگر بی اخلاقی روز به روز در جامعه رو به گسترش است و سنجه هایی برای ارزیابی میزان آلودگی های فرهنگی و بالطبع اصلاح آن با وجود ندارد و یا اینکه اگر وجود هم دارد، در نظر عموم نیست. به وفور امروز شاهد انواع بد اخلاقی ها و بی اخلاقی ها هستیم بدون اینکه واقعاً بدانیم تا چه اندازه از ارزشها فاصله گرفته ایم و برای بازگشت به ارزشهای اصیل چه کسی چه کاری باید انجام دهد؟

تحقق ایده آل فرهنگی زمانی رخ خواهد داد که در بخش های گوناگون و در ابعاد مختلف این مهم رخ دهد. به عنوان مثال باید مشخص شود در موضوع

جریمه اش کند؟ آیا کسی هست بگوید با فرهنگ کیست و بی فرهنگ کدام است؟ چه کسی متولی با فرهنگ کردن بی فرهنگ هاست؟! آنگاه تعداد بی فرهنگ ها از تعداد با فرهنگ ها بیشتر شود چه کسی باید پاسخگو باشند؟ آیا باسوادمان همدان با فرهنگ ها هستند؟! فرق فرهنگ با بست و مقام، بالای شهر نشینی، لباس شیک پوشیدن و عطر خوش بو زدن و ماشین گران قیمت سوار شدن، مدرک تحصیلی بالا و تخصص و ثروت چیست؟ اگر فرهنگ از همه ی اینها مهمتر است و بدون فرهنگ اینها ارزشی ندارند چرا اینگونه است؟ تمام اینهاستوالاتی است که به نظر میرسد باید به درستی پاسخ داده شوند تا حال فرهنگی مان بهتر شود و گر نه در هر همین پاشنه خواهد چرخید. راهی طولانی تا تحقق جامعه ی فرهنگی داریم. به امید آن روز.

## پوش مهر دانش

نامین لوازم التحریر مورد نیاز فرزندان زندانیان

انجمن حمایت زندانیان مرکز استان همدان در نظر دارد در آستانه سال تحصیلی جدید با کمک خیرین و نیکوکاران محترم، وسایل و لوازم التحریر مورد نیاز دانش آموزان و دانشجویان خانواده های نیازمند زندانیان را تهیه و توزیع نمایند.

لذا از خیرین عزیز استدعا داریم در این طرح فرهنگی و حمایتی شرکت نموده و کمک های خود را به شماره حساب های زیر واریز و یا در تهیه اقلام با انجمن حمایت مشارکت نمایند.

کمک های نقدی خود را می توانید به شماره حساب مجازی انجمن ذیل واریز نمایید.

۰۹۳۳۱۷۷۵۹۰۰ شماره تماس

جهت تحویل اقلام و لوازم التحریر به آدرس: میدان رسالت، ابتدای بلوار ولایت، بالاتر از کلاشتری ۱۵، طبقه فوقانی آموزشگاه ابتدایی حمایت، دفتر انجمن حمایت از زندانیان مرکز استان همدان مراجعه فرمایند.

### به مناسبت روز جهانی وب

## ۳ کلمه ای که دنیای ما رو به طور کامل تغییر داد (world wide web)

بیشتر افراد واژه اینترنت و وب را مترادف میدانند در صورتی که اینطور نیست. اینترنت به زیرساخت های گسترده شبکه ای متصل شده که میلیون ها کامپیوتر در سراسر دنیا را به هم متصل میکند و World Wide Web مجموعه جهانی صفحات حاوی متن، تصویر، فایل های موسیقی، فیلم ها و انیمیشن ها است که کاربران می توانند از طریق اینترنت به آنها دسترسی پیدا کنند. بنابراین اینترنت چیزهای زیادی را شامل می شود که لزوماً وب نیست و وب تنها بخشی از اینترنت است. اینترنت و وب یکی از بزرگترین اختراعات بشر به حساب می آید که در حال حاضر دنیا را به سلطه خود در آورده و بسیاری از فناوری ها و اختراعات دیگر بشر نیز مدیون آن است.

این دستاورد بزرگ بشری که جهت اشتراک گذاری اطلاعات می باشد روزی با یک صفحه وب ساده آغاز شده است.

در ششم آگوست سال ۱۹۹۱ اولین وبسایت به صورت رسمی آنلاین شد و شامل توضیحات و اهداف پروژه جهانی world wide web بود.

این وبسایت هنوز وجود دارد.

اولین کامیوتری که بعدها به عنوان اولین سرور تحت وب از یاد شد از برند NeXT بود که تیم برنرز در سال ۱۹۹۰ در آزمایشگاه فیزیک ذرات اروپا (CERN) به واسطه آن اولین مورگر تحت وب (WWW) را نوشت. جالب است بدانید که شرکت کامیوتری نکست توسط استیو جابز ساخته شد و بعدها شرکت اپل این برند را خرید.

آنچه باید درباره نسل های مختلف وب جهان گستر بدانید:

وب ۱.۰ یا وب فقط خواندنی: در ابتدا داستان با شبکه ای از مقالات و متن ها آغاز شد.

وب ۲.۰ یا وب خواندن-نوشتن: برای نخستین بار در تاریخ بشریت، عموم مردم می توانستند بدون هیچ دانشی راجع به HTML یا دیگر زبان های برنامه نویسی وب، محتوای متنی خلق کنند، پست

### نیش و نوش

دنیای اقتصاد: دلار جهانی در قله جدید

تا فتحش ننگه آرام نمی گیره

هفت صبح: ۹۳ میلیون بشکه نفت آماده فروش بدون شرح!!

همدانی: چهارشنبه ی که انتظار برجام ستاروی و کبابش

تماشاگران امروز: تماشای بازی های ایران با رقم ۱۲ هزار دلار

مظنه بازار چقدره؟

امتیاز: معیشت فرهنگیان رویه بهبود یلکاتی

کم کم میخوان دبه های ترقی رو طی کنند

ایدئولوژی: ۱۰۰ هزار دلار وارد ایران کنید؛ اقامت بگیرید

پس اینطوری ما ۱۰۰۰ هیچ جلتوریم

توسعه ایران: مردم لیبیات نخرید؛ صادر شد

خوب! دغدغه اولمون هم حل شد

جمله: اشکهای شور دریاچه

مگه اشگی هم باقی مونده که شور بشه

خریدار: سود سهام عدالت اسمدل در برابر می شود

چه چه شود...





**روزنامه صبح استان**  
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: نصرت ا. طالقانی احسن  
 سردبیر: پند، طالقانی احسن  
 مدیر اجرایی: سیده ثریا جلالی  
 نشانی: همدان، ابتدای خیابان مهدیه، روبروی دبیرستان شریعتی  
 ساختمان پیام  
 صندوق پستی:  
 تلفن: ۳۸۲۶۴۴۳ (ویژه)  
 سردبیر: ۰۹۱۳۸۱۵۱۴۳۳  
 لیترگرافی و چاپ: پیام رسانه  
 (۰۸۱ - ۳۳۵۸۶۳۱)

پایگاه اینترنتی: www.Hamedanpayam.com  
 سامانه پیامکی: ۱۰۰۰۶۶۶  
 ایمیل: روزنامه@Hamedanpayam.com  
 ارتباط با مدیر مسئول: modir@Hamedanpayam.com  
 ارتباط با سردبیر: sardabir@Hamedanpayam.com  
 سرویس آگهی: agahi@hamedanpayam.com  
 سرویس اشتراک: eshtarak@hamedanpayam.com  
 چایخانه پیام رسانه: lithoma@yahoo.com

**اوقات شرعی**  
 آذان صبح: ۰۵:۲۱  
 طلوع خورشید: ۰۶:۴۸  
 آذان ظهر: ۱۳:۱۶  
 غروب خورشید: ۱۹:۴۴  
 آذان مغرب: ۲۰:۰۲  
 نیمه شب شرعی: ۰۰:۳۳

**آب و هوا**  
**پیش‌بینی وضع هوا:**  
 صاف در بعضی مناطق بارش باد

روز	دولت	فصلی	سایه	باد	گرایی	رطوبت
۱۳	۳۳	۳۳	۳۳	۳۳	۳۳	۳۳
۱۴	۳۳	۳۳	۳۳	۳۳	۳۳	۳۳
۱۵	۳۳	۳۳	۳۳	۳۳	۳۳	۳۳

**جدیدت:**  
**امام صادق (ع):**  
 برای عزت مؤمن همین کافی است که هر گاه منگوری را ببیند، خداوند عز و جل باندک که در دل آن افکار می‌کند.

**دوبیتی:**  
 می‌رسد بوسه گرایی تا عقده ی دل واکنم  
 میروم جان را فدای یوسف زهرا کنم

چهارشنبه ۹ شهریورماه ۱۴۰۱ • ۳۰ مهر ۱۴۴۴ • ۳۱ آگوست ۲۰۲۰ • شماره ۴۳۹۷



## در شورای راهبردی تعیین شهرها و روستاهای ملی صنایع دستی

# ۱۳ شهر و ۲ روستا از ۸ استان کشور ملی شدند

جلسه شورای راهبردی تعیین شهرها و روستاهای ملی صنایع دستی آذرماه ۱۴۰۰ تشکیل شد و ۱۳ شهر و ۲ روستا از ۸ استان کشور در فهرست شهرها و روستاهای ملی ثبت شدند و قرار است ۵۰ پرونده دیگر به زودی در این شورا بررسی شود. با ثبت ملی روستاها و شهرهای صنایع دستی در واقع گام مهمی به سوی آشنایی با ظرفیت‌های حوزه

صنایع دستی و برندسازی، رونق اقتصادی و شکوفایی فرهنگی این مناطق برداشته می‌شود و این ثبت ملی علاوه بر هویت‌بخشی و ایجاد تاثیر مثبت در زمینه جذب و تشویق باثواب، کارآفرینان و صاحبان هنر در ایس مناطق می‌تواند در دوران گذار از بیماری کرونا موجی از خوشحالی و امید را برای صنعتگران و مردم منطقه به همراه داشته باشد.

نابید فراموش کنیم که صنایع دستی نقش مهمی در تولید اشتغال و درآمدزایی دارند و چون یک صنعت پاک به حساب می‌آیند، رسیدگی به آنها با توجه به ظرفیت‌های بی‌شمار کشورمان می‌تواند به توسعه اقتصادی هرچه بیشتر کمک کند. ایران سرشار از هنرهای سنتی و صنایع دستی متنوع است به طوری که به گفته مسئولان وزارت میراث فرهنگی در تنوع محصولات

ملی صنایع دستی از سال ۱۳۹۶ در معاونت صنایع دستی آغاز شد. از ابتدای تشکیل جلسات شورای راهبردی تعیین شهرها و روستاهای ملی صنایع دستی از سال ۱۳۹۶ تا کنون در مجموع ۶۷ شهر و روستای ملی در حوزه صنایع دستی ثبت شده‌اند که تنها در پنجمین جلسه این شورا که سال گذشته برگزار شد، شاهد ثبت ۱۳ شهر و ۲ روستای ملی صنایع دستی بودیم. با توجه به اهمیت ثبت شهرها و روستاهای صنایع دستی، این موضوع در دولت سیزدهم نیز با جدیت دنبال شد و با توجه به تأییدات سید عزت... شروغی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، پنجمین جلسه شورای راهبردی تعیین شهرها و روستاهای ملی صنایع دستی آذر ماه ۱۴۰۰ نیز برگزار شد. در این جلسه کارشناسی و تخصصی که با حضور معاون صنایع دستی وقت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و جمعی از مسئولان استان‌های مختلف از جمله نمایندگان مجلس برگزار شد، پرونده ۱۳ شهر و دو روستا از ۸ استان کشور بررسی شد.

**بر اساس آنچه در جلسه آذرماه ۱۴۰۰ گذشت شهرها و روستاهای زیر منحصراً به یک رشته صنایع دستی ثبت ملی شدند:**

- از استان آذربایجان غربی، شهر خوی شهر ملی «قالی ریزماهی»
- از استان خوزستان، شهر اندیکا شهر ملی «دستبافته‌های عشایری»
- رفیع به عنوان شهر ملی «بوریابافی»
- شوشتر به عنوان شهر ملی «احرامی بافی»
- از استان سمنان، شهر کلاته خیج شهر ملی «دستبافته‌های سنتی»
- مهدی شهر به عنوان شهر «سوزن‌دوزی سنگسر»
- از استان قزوین، روستای اندج به عنوان روستای «کلیم الموت»
- از استان مرکزی، تفرش به عنوان شهر ملی «تفرشی دوزی» ثبت شدند.

- از استان کرمان شهر راور، شهر ملی «قالی بافی»
- شهربابک، شهر ملی «تراش فیروزه»
- کرمان شهر ملی «صنایع دستی»
- روستای قلعه گنج به عنوان روستای ملی «حصیری بافی»
- از استان همدان، روستای داوچان به عنوان روستای ملی «مرواریدی»
- از استان اردبیل شهر اردکان «کاربافی»
- باقی به عنوان شهر ملی «حصیری بافی»

ثبت و معرفی شده و مسئولان اجرایی در این شهرها و روستاها به عنوان دبیران این مناطق، از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی حکم مسئولیت دریافت کردند.

**۴۷ شهرها و روستاهای صنایع دستی به فرصت اقتصادی و اشتغال تبدیل شوند**

با توجه به اهمیت ثبت ملی شهرها و روستاها در حوزه

صنایع دستی در واقع می‌توان گفت اگر شهر و یا روستایی ملی و جهانی شد، باید همه مسئولان پای کار بیایند و تمام عزمشان را در زمینه دیده‌شدن ظرفیت‌های پنهان صنایع دستی جزم کنند. شاید برای همین است که در دولت سیزدهم علاوه بر این ۱۳ شهر و دو روستایی که سال گذشته در حوزه صنایع دستی ثبت ملی شده‌اند، قرار است پرونده ۵۰ شهر و روستای ملی صنایع دستی را بررسی و در صورت موافقت اعضای شورای راهبردی در تعداد شهرها و روستاهای ملی صنایع دستی اضافه شوند.

مریسم جلالی معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی این نوید را می‌دهد و در همین باره می‌گوید: ۵۰ شهر و روستای ملی صنایع دستی دیگر نیز به این تعداد اضافه خواهد شد. وی می‌گوید: ایده ثبت ملی شهرها و روستاهای ملی صنایع دستی از ۱۳۹۶ به همت مدیران و کارشناسان این معاونت آغاز شد و در حال حاضر ۶۷ شهر و روستای ملی صنایع دستی ثبت شده‌اند اما این عزم در دولت سیزدهم تقویت شده و ۵۰ پرونده جدید شهرها و روستاهای ملی صنایع دستی در جلسات تخصصی بررسی خواهد شد و نتایج آن به مردم و فعالان صنایع دستی اعلام می‌شود. جلالی با بیان اینکه دولت سیزدهم به حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی توجه ویژه‌ای دارد، یادآور می‌شود: «رئیس جمهوری و نیز وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به این حوزه توجه ویژه‌ای دارند، برنامه‌های بسیار خوبی برای این حوزه تدارک دیده شده و به زودی شاهد نتایج خوب این برنامه‌ریزی‌ها خواهیم بود. با صحبت‌های معاون صنایع دستی کشور به این نتیجه می‌رسیم که قرار است شاهد یک تحول عمیق در ثبت ملی شهرها و روستاهای صنایع دستی باشیم. شهرها و روستاهایی که هر کدام دارای ظرفیت‌های فراوانی هستند و توجه به آنها می‌تواند موجبات هرچه بیشتر رونق اقتصادی را فراهم کند.

ایران سردمدار ثبت جهانی شهرها و روستاهای صنایع دستی پویا محمودیان مشاور وزیر و معاون سابق صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، نیز معتقد است: هدف از ثبت ملی شهرهای حائز شرایط در حوزه صنایع دستی پاسخ به مطالبه عمومی و مردمی و همچنین دیده‌شدن هنر دست هنرمندان در سطح ملی و بین‌المللی است و ساماندهی تولید و ارتقای کسب و کارها، ایجاد زیرساخت‌ها و بازارهای جدید از اهداف بسیار مهم حوزه معاونت صنایع دستی کشور به حساب می‌آید. محمودیان می‌گوید: مسأله‌ی همچون ثبت ملی شهرهای نامزد صنایع دستی و معرفی آنها در سطح ملی و بین‌المللی، ارتقای کیفی محصولات صنایع دستی و مباحث فنی و تخصصی حوزه صنایع دستی بر عهده وزرات میراث فرهنگی است.

## شانزدهمین نمایشگاه ملی صنایع دستی

### سوغات بومی و چادرهای عشایر

زمان: ۸ لغایت ۱۲ شهریور ۱۴۰۱ ساعت بازدید: ۱۶ الی ۲۲

مکان: میدان فرودگاه، محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان همدان

روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان

## از دیروز آغاز شد

### نمایشگاه ملی صنایع دستی وسوغات همدان

ارائه مشاوره بسته بندی و لیبیل در غرفه بزرگترین مرکز چاپ و بسته بندی غرب کشور

مشهد و اطلاع‌رسانی و تبلیغات در کلیه اماکن گردشگری و پر بازدید همدان به منظور بازدید مسافران و گردشگران تابستانی از نمایشگاه انجام شده است.

کلیه استان‌ها به جز آذربایجان غربی، لرستان و چهارمحال و بختیاری در نمایشگاه شرکت کرده‌اند، شهرها و روستاهای جهانی و ملی شامل لالیچین شهر جهانی سفال، ملازیر شهر جهانی میلمان مثبت، تریز شهر جهانی فرش دستباف، مشهد شهر جهانی سنگ، میبد شهر جهانی زلیو، تویسرکان شهر ملی مثبت گلریز، اشترمل روستای ملی مثبت گلریز، داوچان روستای ملی مرواریدی، خراشاد روستای جهانی تویافی و پوشهر شهر ملی حصیری بافی در این نمایشگاه حضور دارند.

غرفه‌های استان همدان شامل ۴۴ غرفه از همدان، هفت غرفه ملایر، هفت غرفه تویسرکان، هفت غرفه بهار و لالیچین، سه غرفه نهاوند، و اسداباد، کیوراهنگ، رزن و درگزین هر کدام با دو غرفه حضور دارند.

گفتنی است بزرگترین مرکز چاپ و بسته بندی پیام رسانه در غرب کشور نیز در این نمایشگاه مستقر خواهد بود.

### نمایشگاه ملی صنایع دستی افتتاح شد

شانزدهمین نمایشگاه ملی صنایع دستی، سوغات و چادر عشایر در همدان با حضور ۱۶۲ غرفه از ۲۷ استان کشور افتتاح شد.

مدیر کل بازاریابی و تجاری سازی صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع در آیین افتتاحیه این نمایشگاه با بیان اینکه در مدیریت کلان صنایع دستی در یکسال گذشته اتفاقات مهمی افتاده است، گفت: نخستین اتفاق همین نمایشگاه است، نمایشگاه‌داری در حوزه صنایع دستی بسیار مهم است، باور ما این است که صنایع دستی باید مورد حمایت ویژه دولت باشد.

سید حسین علوی با تأکید بر اینکه تمام نمایشگاه‌های ملی صنایع دستی در نیمه دوم امسال کاملاً حمایتی برگزار می‌کنیم، افزود: قانون حمایت از هنرمندان

صنایع دستی نیز از امسال به صورت کامل اجرایی می‌شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری نیز گفت: امیدواریم مجوزها، هماهنگی‌ها و امکانات در اختیار استان‌ها قرار بگیرد.

ظاهر پورمجاهد با بیان اینکه در حوزه بازاریابی و مجوزها در حوزه صنایع دستی نیازمند توجه ویژه هستیم، افزود: استان همدان پتانسیل خوبی در حوزه صنایع دستی دارد و ما نیز در حوزه صنایع دستی برنامه‌های مدونی داریم. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان در آیین افتتاحیه این نمایشگاه گفت: افتخار داریم که بعد از وقعه ۲۰۰ ساله به دلیل محدودیت‌های کرونا نتوانستیم این نمایشگاه را برگزار کنیم.

علی مالیر افزود: حوزه صنایع دستی رنگ و بوی اقتصادی دارد، هم فرهنگی و هم هنری. وی با بیان اینکه ۴۰ هزار نفر از مردم استان در حوزه فرهنگ و صنایع دستی مشغول به کار هستند، گفت: صنایع دستی می‌تواند در توسعه و ترویج فرهنگ ملی